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Wyjaśnienia i zmiana
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń peryferyjnych (nr postępowania ZP/14/23).
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”). Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ:  
[Wyjaśnienia treści SWZ]
Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk85013610]W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: zadanie nr 1 – wszystkie zamawiane komputery przenośne. Pytanie 1 Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? Pytanie 2 Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera? Pytanie 3 Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji? Pytanie 4 Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?
Odpowiedź:
Ad.1 Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.
Ad. 2 Tak, Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.
Ad. 3 Tak. Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji jeśli takie oryginalne atrybuty legalności stosowane przez producenta sprzętu lub inna forma uwiarygodniania oryginalności wymagana przez producenta oprogramowania stosowna w zależności od dostarczanej wersji występuje.
Ad. 4 Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności.
Pytanie nr 2:
Nawiązując do postępowania ZP/14/23, niniejszym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: Czy Zamawiający dopuści komputery przenośne typ 1 oraz typ 2 z baterią 48 Wh, zamiast wymaganych 57 Wh, które również umożliwiają pracę na baterii przez minimum 300 minut, jak wymaga Zamawiający? W naszej opinii, przedstawienie przez Zamawiającego wymogu pojemności baterii na poziomie 57 Wh jest nieracjonalne i nieodpowiednie do przedmiotu zamówienia, ponieważ nie uwzględnia innych czynników wpływających na czas pracy laptopa na baterii, takich jak moc procesora, jasność ekranu, ilość uruchomionych aplikacji itp. Przedstawiona pojemność baterii w watogodzinach nie jest więc miarodajnym wskaźnikiem wydajności energetycznej laptopa. Laptop, który zamierza zaoferować Wykonawca nie posiada wymaganej pierwotnie przez Zamawiającego pojemności baterii, a jednocześnie jest w stanie przepracować wymagany przez Zamawiającego czas na baterii, co Wykonawca będzie w stanie potwierdzić wymaganym przez Zamawiającego testem BAPCo MobileMark 2018. Czy Zamawiający dopuści komputery przenośne typ 3 z baterią 48 Wh, zamiast wymaganych 50 Wh, które również umożliwiają pracę na baterii przez minimum 300 minut, jak wymaga Zamawiający? W naszej opinii, przedstawienie przez Zamawiającego wymogu pojemności baterii na poziomie 50 Wh jest nieracjonalne i nieodpowiednie do przedmiotu zamówienia, ponieważ nie uwzględnia innych czynników wpływających na czas pracy laptopa na baterii, takich jak moc procesora, jasność ekranu, ilość uruchomionych aplikacji itp. Przedstawiona pojemność baterii w watogodzinach nie jest więc miarodajnym wskaźnikiem wydajności energetycznej laptopa. Laptop, który zamierza zaoferować Wykonawca nie posiada wymaganej pierwotnie przez Zamawiającego pojemności baterii, a jednocześnie jest w stanie przepracować wymagany przez Zamawiającego czas na baterii, co Wykonawca będzie w stanie potwierdzić wymaganym przez Zamawiającego testem BAPCo MobileMark 2018. Czy Zamawiający dopuści komputery przenośne typ 4 z baterią 48 Wh, zamiast wymaganych 51 Wh, które również umożliwiają pracę na baterii przez minimum 300 minut, jak wymaga Zamawiający? W naszej opinii, przedstawienie przez Zamawiającego wymogu pojemności baterii na poziomie 51 Wh jest nieracjonalne i nieodpowiednie do przedmiotu zamówienia, ponieważ nie uwzględnia innych czynników wpływających na czas pracy laptopa na baterii, takich jak moc procesora, jasność ekranu, ilość uruchomionych aplikacji itp. Przedstawiona pojemność baterii w watogodzinach nie jest więc miarodajnym wskaźnikiem wydajności energetycznej laptopa. Laptop, który zamierza zaoferować Wykonawca nie posiada wymaganej pierwotnie przez Zamawiającego pojemności baterii, a jednocześnie jest w stanie przepracować wymagany przez Zamawiającego czas na baterii, co Wykonawca będzie w stanie potwierdzić wymaganym przez Zamawiającego testem BAPCo MobileMark 2018.
Odpowiedź:
Ad. 1 Tak, Zamawiający dopuszcza komputery przenośne typ 1 oraz typ 2 z baterią 48 Wh zamiast wymaganych 57 Wh, które również umożliwiają ciągłą pracę na baterii bez zewnętrznego zasilania przez minimum 300 minut.
Ad. 2 Tak, Zamawiający dopuszcza komputery przenośne typ 3 z baterią 48 Wh zamiast wymaganych 50 Wh, które również umożliwiają ciągłą pracę na baterii bez zewnętrznego zasilania przez minimum 300 minut.
Ad. 3 Tak, Zamawiający dopuszcza komputery przenośne typ 4 z baterią 48 Wh zamiast wymaganych 51 Wh, które również umożliwiają ciągłą pracę na baterii bez zewnętrznego zasilania przez minimum 300 minut.
Pytanie nr 3:
Nawiązując do postępowania ZP/14/23, niniejszym zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytanie: Czy Zamawiający dopuści komputery przenośne typ 1, typ 2 oraz typ 3, wyposażone w 1 port USB typ A w wersji 2.0 oraz 1 port USB typ A w wersji 3.2? Biorąc pod uwagę to, iż port USB 2.0 jest wystarczający do podłączenia większości urządzeń peryferyjnych, oraz to, że w laptopie znajdą się również łącza o wysokiej przepustowości, takie jak USB 3.2 typ A, USB 3.2 typ C oraz Thunderbolt 4, zmiana parametru nie wpływa negatywnie na jakość i funkcjonalność oferowanego sprzętu komputerowego, a jedynie na jego cenę, która będzie niższa niż w przypadku zaoferowania laptopa o wymaganej przez Zamawiającego kombinacji złączy USB. Dodatkowo, dopuszczenie wspomnianej przez Wykonawcę na wstępie kombinacji złączy, umożliwi dobór pod niniejsze postępowanie sprzętu od większego grona producentów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza komputerów przenośnych typ 1, typ 2 oraz typ 3 wyposażonych w 1 port USB typ A w wersji 2.0 oraz 1 port USB typ A w wersji 3.2. Zamawiający wymaga, aby porty w oferowanych komputerach przenośnych były zgodne z wymaganiami zamieszczonymi w Specyfikacji technicznej Sprzętu i akcesoriów komputerowych dla Części 1 zamówienia określonymi w Załączniku nr 1A do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”).
[Zmiana treści SWZ]
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. Zm.) modyfikuje treść:
1. pkt 8 Tabeli nr 1 Załącznika nr 1A do SWZ nadając mu poniższe brzmienie:
	8
	Zasilanie
	1. Akumulatorowe (Li-Ion i/lub Li-Po) o pojemności minimum 48 Wh.
1. Zewnętrzny zasilacz 110-230V 50/60Hz.
1. Czas pracy na zasilaniu bateryjnym minimum 300 min.
Do oferty dołączyć wynik testu, o którym mowa w pkt 9.1.1 Rozdziału 9 SWZ oraz pkt 21.5.1 Rozdziału 21 SWZ potwierdzający czas pracy na zasilaniu bateryjnym zaoferowanego komputera. 
	Spełnia/nie spełnia


2. pkt 12 Tabeli nr 1 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
3. pkt 8 Tabeli nr 2 Załącznika nr 1A do SWZ nadając mu poniższe brzmienie:
	8
	Zasilanie
	1. Akumulatorowe (Li-Ion i/lub Li-Po) o pojemności minimum 48 Wh.
2. Zewnętrzny zasilacz 110-230V 50/60Hz.
3. Czas pracy na zasilaniu bateryjnym minimum 300 min.
Do oferty dołączyć wynik testu, o którym mowa w pkt 9.1.1 Rozdziału 9 SWZ oraz pkt 21.5.2 Rozdziału 21 SWZ potwierdzający czas pracy na zasilaniu bateryjnym zaoferowanego komputera. 
	Spełnia/nie spełnia 


4. pkt 12 Tabeli nr 2 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
5. pkt 8 Tabeli nr 3 Załącznika nr 1A do SWZ nadając mu poniższe brzmienie:
	8
	Zasilanie
	1. Akumulatorowe (Li-Ion i/lub Li-Po) o pojemności minimum 48 Wh.
1. Zewnętrzny zasilacz 110-230V 50/60Hz.
1. Czas pracy na zasilaniu bateryjnym minimum 300 min.
Do oferty dołączyć wynik testu, o którym mowa w pkt 9.1.1 Rozdziału 9 SWZ oraz pkt 21.5.3 Rozdziału 21 SWZ potwierdzający czas pracy na zasilaniu bateryjnym zaoferowanego komputera.
	Spełnia/nie spełnia


6. pkt 12 Tabeli nr 3 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
7. pkt 8 Tabeli nr 4 Załącznika nr 1A do SWZ nadając mu poniższe brzmienie:
	8
	Zasilanie
	1. Akumulatorowe (Li-Ion i/lub Li-Po) o pojemności minimum 48Wh.
2. Zewnętrzny zasilacz 110-230V 50/60Hz.
3. Czas pracy na zasilaniu bateryjnym minimum 300 min.
Do oferty dołączyć wynik testu, o którym mowa w pkt 9.1.1 Rozdziału 9 SWZ oraz pkt 21.5.4 Rozdziału 21 SWZ potwierdzający czas pracy na zasilaniu bateryjnym zaoferowanego komputera.
	Spełnia/nie spełnia


8. pkt 12 Tabeli nr 4 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
9. pkt 12 Tabeli nr 5 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
10. pkt 12 Tabeli nr 6 Załącznika nr 1A do SWZ poprzez dodanie na jego końcu poniższego postanowienia:
„Uwaga: Zamawiający wymaga:
· fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu;
· aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.”
W imieniu Zamawiającego
Elektronicznie podpisany przez 
Dyrektora Generalnego Funduszu 
Sebastian Maksymilian Szymonik
Data: 2023.07.10
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